
ROZPOCZĘCIE ROKU JUBILEUSZU 950-LECIA DIECEZJI PŁOCKIEJ  

W PARAFIACH (1 GRUDNIA 2024 R., I NIEDZIELA ADWENTU) 

Pomoce do liturgii Mszy św.  

 

ŚPIEW NA WEJŚCIE: Chrystus, Chrystus, to nadzieja cała nasza 

 
WPROWADZENIE DO LITURGII  
(należy przygotować kaganek do zapalenia i wieniec adwentowy) 

„Pielgrzymi nadziei – w drodze do Źródła” – te słowa towarzyszą nam  
w roku jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej. Dziś w naszej parafii rozpoczynamy 
ten szczególny czas łaski. Nasze diecezjalne świętowanie łączy się z rokiem 
jubileuszowym w całym Kościele powszechnym. W czasie dzisiejszej Mszy św. 
naszą modlitwą ogarniamy wszystkich, którzy tworzyli i tworzą dzieje naszej 
diecezji, naszego dekanatu i naszej parafii. Możemy modlić się dzisiaj, bo tę 
wspólnotę budowała wiara tak wielu biskupów, kapłanów, osób 
konsekrowanych, matek, ojców, babć i dziadków, chrzestnych, małżonków, 
rodzin, osób samotnych i tak wielu, wielu innych, którzy pielgrzymowali w nadziei 
na spotkanie z Chrystusem, który jest i zawsze będzie prawdziwym Źródłem wody 
życia. Podziękujmy dzisiaj szczególnie za sakrament chrztu świętego, który 
przyjęliśmy przy tej czy innej chrzcielnicy. Dzięki niemu weszliśmy w historię 
diecezji płockiej i piszemy wraz z innymi kolejne rozdziały Dziejów Apostolskich. 
„Inni się natrudzili, a my w ich trud weszliśmy” (por J 4,38). Niech nasze modlitwy 
i śpiewy budują w nas wiarę, nadzieję i miłość, o które prosimy Boga na progu 
kolejnego adwentu. 

Znakiem naszej nadziei w pielgrzymowaniu niech będzie zapalenie teraz 
kaganka wiary i pierwszej świecy adwentowej na naszym wieńcu. Uczynimy to od 
ognia paschału, który jest symbolem Chrystusa żyjącego na wieki. On jest 
Światłością świata i życiem ludzi. Niech ten ogień płonie w nas i umacnia naszą 
wiarę i wdzięczność za dziewięć i pół wieku historii naszej diecezji. 
 
AKT POKUTY 



W czasie aspersji, czyli pokropienia naszych głów wodą święconą, przypomnimy 
sobie sakrament naszego chrztu, który był dla nas bramą do wędrówki w nadziei 
zbawienia. 
ŚPIEW: Com przyrzekł Bogu 
 
MODLITWA WIERNYCH 
Bogu, w którym żyjemy, poruszamy się i jesteśmy, oczekując na powtórne 
przyjście Jego Syna, przedstawmy prośby czasu jubileuszu. 

1. „Jerozolima będzie trwać bezpiecznie”. Za Kościół święty, w którym wraz  
z papieżem Franciszkiem, naszym biskupem Szymonem, innymi biskupami, 
prezbiterami, diakonami i osobami konsekrowanymi uczymy się 
chrześcijańskiej nadziei, by był wspólnotą serc zjednoczonych  
w budowaniu Królestwa prawdy i życia. Ciebie prosimy lub: Kyrie eleison. 

2. „W owych dniach i w owym czasie wzbudzę Dawidowi potomstwo 
sprawiedliwe”. Za małżeństwa i rodziny, za rodziców i dziadków, by otaczali 
troską każde życie poczęte oraz przekonywali młodych do wielkodusznego 
podejmowania powołania macierzyńskiego i ojcowskiego. Ciebie prosimy 
lub: Kyrie eleison. 

3. „Stawajcie się coraz doskonalszymi!” Za dzieci i młodzież, zwłaszcza  
z naszej diecezji i parafii, by za wzorem św. Stanisława Kostki, naszego 
patrona, chętnie i wytrwale podejmowali trudne wyzwania, otwierając się 
na realizowanie powołania do małżeństwa lub kapłaństwa czy życia 
konsekrowanego. Ciebie prosimy lub: Kyrie eleison. 

4. „Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń”. Za wszystkich 
rządzących, za stanowiących prawo w naszej Ojczyźnie, za pracujących  
w służbach mundurowych oraz za ludzi nauki i kultury, by tworzyli  
i umacniali chrześcijańską tożsamość naszego narodu i naszych małych 
ojczyzn, troszcząc się zwłaszcza o chorych, cierpiących, bezrobotnych  
i potrzebujących wsparcia. Ciebie prosimy lub: Kyrie eleison. 

5. „Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką 
chwałą”. Za zmarłych, którzy przez wieki tworzyli historię i budowali wiarę 
diecezji płockiej, naszego dekanatu i parafii, za naszych bliskich zmarłych, 
którzy nam przekazali skarb wiary i nadziei, by mogli cieszyć się ze 
spotkania z Miłosiernym Ojcem. Ciebie prosimy lub: Kyrie eleison. 



6. „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe”. Za nasze 
zgromadzenie liturgiczne, byśmy pielgrzymując w nadziei często i chętnie 
przychodzili do Źródła sakramentów, które od wieków udzielane są przy 
ołtarzach świątyń naszej diecezji. Ciebie prosimy lub: Kyrie eleison. 

Boże, który jesteś źródłem nadziei i dawcą czasu, przyjmij nasze modlitwy i spraw, 
aby rok jubileuszowy przyniósł obfite owoce dla naszej diecezji, dla naszej 
wspólnoty parafialnej i wszystkich, którzy potrzebują nadziei. Przez Chrystusa, 
Pana naszego. 
 
KOMENTARZ DO PROCESJI Z DARAMI 
Bogu z Jego darów niesiemy część naszego trudu i życia, by przemieniał nas  
w czasie pielgrzymowania w nadziei. Chleb i wino to nasz pokarm na drogę  
i trwanie w wierze w naszego Pana. Przynosimy także najstarszą z zachowanych 
w naszym archiwum parafialnym księgę ochrzczonych, symbol naszych przodków 
w wierze – to wyraz naszej pamięci o skarbie, który otrzymaliśmy, a którym dalej 
żyjemy i chcemy go przekazać kolejnym pokoleniom. 
 
ŚPIEW NA PRZYGOTOWANIE DARÓW: Oto Pan Bóg przyjdzie 
 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Warto zapoznać wiernych z tekstami dokumentów Penitencjarii Apostolskiej, 
która udzieliła specjalnych odpustów na rok jubileuszowy, tłumacząc teologię 
odpustów oraz zasady ich uzyskiwania.  
 
KOMENTARZ PRZED BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM 
Pan posyła nas, byśmy naszym życiem dalej pisali kolejne strony Dziejów 
Apostolskich. Od dziewięciu i pół wieku na Mazowszu i ziemi dobrzyńskiej to 
samo słowo Boże kształtuje postawy moralne, radości, smutki, codzienny trud  
i wyzwania kolejnych pokoleń ochrzczonych. Niech błogosławieństwo 
przychodzącego ciągle Pana towarzyszy nam w rozpoczętym czasie adwentu oraz 
w całym roku jubileuszu naszej diecezji, o co prosimy słowami modlitwy 
jubileuszowej: 
Boże naszych ojców,  
stajemy przed Tobą pełni wdzięczności za dar chrztu,  
poprzez który włączyłeś nas do grona swoich dzieci.  



Dziękujemy Ci, nasz Ojcze, za wszystkich,  
którzy przez dziewięć i pół wieku  
na mazowieckiej i dobrzyńskiej ziemi  
przekazywali dziedzictwo chrześcijańskiej wiary.  
„Inni się natrudzili, a my w ich trud weszliśmy” (por J 4,38).  
Wspominając ogrom pracy duszpasterskiej  
biskupów, kapłanów, diakonów, osób konsekrowanych i świeckich,  
tworzących tę wspólnotę,  
prosimy o dobre przeżycie jubileuszu powstania diecezji płockiej.  
Jako pielgrzymi nadziei,  
chcemy prowadzić innych do źródła Twojej wiary i miłości.  
Ufamy, że Twe Miłosierdzie 
będzie umocnieniem dla ewangelizacji młodego pokolenia.  
Błogosław małżeństwa i rodziny,  
umacniaj w wędrówce osoby samotne, 
pokrzepiaj nadzieją związki nieregularne. 
Niech nie zabraknie nam siły i wyobraźni miłosierdzia  
w posłudze chorym, seniorom, migrantom i potrzebującym. 
Niech Twój Duch odnawia oblicze naszej diecezji!  
 
Królowo Polski – módl się za nami.  
Święty Stanisławie, biskupie i męczenniku – módl się za nami.  
Święty Stanisławie Kostko – módl się za nami.  
Święty Zygmuncie – módl się za nami.  
Błogosławiony arcybiskupie Antoni Julianie Nowowiejski – módl się za nami.  
Błogosławiony biskupie Leonie Wetmański – módl się za nami.  
Święty / Święta / Święci N.N., patronie / patronko / patroni naszej parafii – módl 
się / módlcie się za nami. 
 
MODLITWA NAD LUDEM 
K. Panie, nasz Boże, przybądź z pomocą wszystkim wzywającym Ciebie i strzeż  
w Twej dobroci tych, którzy swoją nadzieję pokładają w Twoim miłosierdziu, † 
aby wiodąc święte życie, pozostali wierni Tobie, * a obdarzeni tym, co konieczne 
w doczesności, stali się na wieczność dziedzicami Twojej obietnicy. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. 



W. Amen. 
K. Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn, † i Duch Święty. 
W. Amen. 
K. Idźcie w pokoju Chrystusa. 
W. Bogu niech będą dzięki. 
 
ŚPIEW NA ZAKOŃCZENIE: Do wyższych rzeczy nas wezwałeś (pieśń na 950-lecie 
diecezji płockiej) 

 
Przygotował: ks. Wojciech Kućko 

 


